
Posudek oponenta diplomové práce

Autor práce: Marie MAKOVCOVÁ

Název práce: Vysloužilé věci a odpadní materiál při pracovních činnostech na prvním stupni ZŠ

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Průměrné

Slovní hodnocení
Předložená diplomová práce se snaží shrnout známé postupy dalšího upotřebení obalů na jedno použití ve
výuce na 1. stupni základní školy. V teoretické části autorka porovnává školní vzdělávací programy dvou
škol,  vyjmenovává  kategorie  odpadních  materiálů  a  pravidla  pro  jejich  třídění  do  nádob  na  komunální
odpad. Dále pokračuje rešeršní částí s ukázkami z použité literatury a elektronických informačních zdrojů,
definuje  potřeby  žáka  a  roli  učitele  ve  vzdělávání  atd.Větší  přínos  pro  vzdělávání  má  až  praktická  část
kvalifikační  práce  tvořená  osmi  náměty  pro  samostatnou  práci  žáků,  kde  studentka  podle  dostupné
fotodokumentace ověřila realizaci všech osmi jednoduchých aktivit  pro žáky. Ty mají  v diplomové práci
formu  metodických  listů  s fotodokumentací.  Je  škoda,  že  autorka  nevěnovala  v  kvalifikační  práci  více
prostoru svým originálním a kreativním nápadům. Bohužel u jednotlivých aktivit není dostatečně zřejmý
její  autorský přínos,  a  tak  lze  celkově diplomovou práci  hodnotit  pouze jako průměrnou v rámci  daného
studijního  oboru.  Vzhledem  k výše  uvedenému  navrhuji  diplomovou  práci  hodnotit  známkou  „velmi
dobře“. 

Dotazy k práci
Čím  jste  konkrétně  inovovala  tradiční  náměty  nalezené  v literatuře  a  elektronických  informačních
zdrojích?

Doporučení k obhajobě
velmi dobře

Mgr. Daniel Aichinger, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


